
Strana 1 

  ZPRAVODAJ 
Ostroměř, Domoslavice,  

Nové Smrkovice, Sylvárův Újezd 
 

 č.: 6. - 7.     ročník: 50         rok: 2021        cena: 10,- Kč 

web: www.ostromer.cz                                                 e-mail: mks.ostromer@centrum.cz 
 

Výpis usnesení  
z 3. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Ostroměř  

konaného dne 15. 6. 2021 
Zastupitelstvo obce Ostroměř po projednání schvaluje:  
1. Program jednání zasedání ZO č. 3/2021. 
2. Rozpočtové opatření č. 3/2021. 
3. Vyhlášení výběrového řízení na lékařské služby v Ostroměři. 
4. Smlouvu o umístění Z boxu u nákupního střediska. 
5. Smlouvu s ÚPZSVM o zřízení věcného břemene na přípojku kanali-

zace v pozemku parcely č. 791/2 v k. ú. Ostroměř. 
6. Programovou dotaci spolkům ve výši: 

Český zahrádkářský svaz  15.000 Kč 
Český rybářský svaz Ostroměř  23.000 Kč 
Dětské centrum  41.000 Kč 
FBC Ostroměř  32.000 Kč 
Klub českých turistů Ostroměř  15.000 Kč 
Klub žen Ostroměř  13.000 Kč 
Studio Čtyřlístek Ostroměř  17.000 Kč 
Vodáci Ostroměř  30.000 Kč 
SDH Ostroměř  29.000 Kč 
TJ Sokol Ostroměř  40.000 Kč 
Tělocvičná jednota Sokol Ostroměř  45.000 Kč 

7. Povodňový plán obce. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2021. 
 

Výpis usnesení z 4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Ostroměř  
konaného dne 28. 6. 2021 

Zastupitelstvo obce Ostroměř po projednání schvaluje:  
1. Program jednání zasedání ZO č. 4/2021 včetně rozšíření. 
2. Pronájem nebytových prostor č. p. 436 na parc.č. 159/1 v k.ú. Ostroměř paní Žanetě Ouředníčkové za nájem ve 

výši 660 Kč měsíčně.  
3. Uzavření dodatku smlouvy s Diakonií Broumov na odvoz textilu z kontejnerů.  
4. Bezúplatný převod majetku od Mikroregionu Podchlumí na Obec Ostroměř.  
5. Finanční výpomoc postižené obci Mikulčice ve výši 50.000 Kč. 
 
Ing. Tomáš Gabriel, starosta obce    Hana Němečková, místostarostka obce 

 

FILMOVÉ LÉTO V OSTROMĚŘI 2021  
18. – 21. srpna 2021 v 20.30 hodin 
u školy a firmy Kámen Ostroměř 

Z OBSAHU ZPRAVODAJE 
 

 Usnesení zastupitelstva 

 Slavnostní pasování čtenářů 
prvních tříd 

 Informace obce na email 

 Třídění odpadu 

 Fotokamery před sběrným  
dvorem 

 Zhodnocení pochodu Krajem 
Eduarda Štrocha 

 Filmové léto v Ostroměři 

 Společenská kronika 

 Autobusové informace 

 Volné termíny na očkování  
proti Covid-19 

 Skládka větví 

 Svoz pytlů s tříděným odpadem 

 Inzerce 



Strana 2 

 

SLAVNOSTNÍ PASOVÁNÍ ČTENÁŘŮ Z PRVNÍCH TŘÍD 
Celý školní rok se žáci prvních tříd svědomitě učili poznávat všechna písmenka abecedy. Písmenka už znají, umí je 
dát do slabik, slov a vět.  
9. a 10. června přivítali prvňáčci ve škole své rodiny, pana starostu, paní knihovnici a paní ředitelku, aby jim ukáza-
li, co se v první třídě naučili. Společné vystoupení, čtení básniček a slavnostní pasování bylo na programu obou 
tříd. 
Všechny čtenáře pozvala paní knihovnice do knihovny na besedu s paní spisovatelkou Dankou Šárkovou. Každý 
nový čtenář si mohl v knihovně zapůjčit knihu dle svého výběru. 
Věříme, že si děti odnáší příjemný zážitek a milou vzpomínku na tyto dny. 
 

Iveta Macháčková, Michaela Fikarová 

 

 
 



Strana 3 

  
 

 
 

 



Strana 4 

  
 

INFORMACE Z OBCE MŮŽETE DOSTÁVAT 
NA EMAIL 

 

Vážení občané,  
navštivte webové stránky obce (www.ostromer.cz) a ve spodní části nalez-
nete okno, do kterého vyplníte svoji emailovou adresu a opíšete ověřovací 
kód. Po přihlášení do své emailové adresy jedním kliknutím potvrdíte regis-
traci, že máte zájem o odběr novinek ze serveru www.ostromer.cz. Násled-
ně budete dostávat veškeré zprávy z obecního úřadu a obecní aktuality.  
Služba je poskytována zcela zdarma. Využijte rychlý přístup k novinkám 
z obce. 
 
 

TŘÍDĚNÝ SBĚR ODPADU JE ODRAZEM OHLEDUPLNÉHO VZTAHU 
ČLOVĚKA K MÍSTU SVÉHO BYDLIŠTĚ A K PŘÍRODĚ. 

 

Tříděním odpadu dochází k omezení negativního vlivu na životní prostředí, ke snížení množství odpadů ukládané-
ho na skládce a také k úspoře primárních přírodních zdrojů, protože vytříděný odpad nachází uplatnění jako dru-
hotná surovina a vrací se zpět do výroby. 
Předcházení vzniku odpadu a omezení jeho produkce je jedna z povinností, kterou nám všem ukládá zákon o od-
padech. Obec je považována za původce odpadu vznikajícího na jejím území a majícího původ v činnosti fyzických 
osob. Fyzické osoby jsou povinny odkládat komunální odpad na místech k tomu určených a ode dne, kdy tak obec 
stanoví obecně závaznou vyhláškou, odpad odděleně shromažďovat, třídit a předávat k využití a odstraňování 
podle stanoveného systému. Aktualizaci příslušné vyhlášky schválilo zastupitelstvo obce. 
 

Zásady doporučeného třídění odpadů pro občany 
V případě vzniku odpadu musí být zajištěno přednostní využití před jejich odstraněním. Přednostním využitím 
odpadů se rozumí recyklace (papír, sklo, textil, olej, kov) a kompostování biologicky rozložitelného odpadu. 
 

KONTEJNER NA PAPÍR 
do kontejneru patří - časopisy, noviny, sešity knihy bez vazby, kartony a to vždy rozložené aby mohli vhodit 
i ostatní. 
do kontejneru nepatří  - znečištěný papír, použité papírové kapesníčky, pleny utěrky a obvazy..  
 

KONTEJNER NA PLAST 
do kontejneru patří - plastové obaly, kelímky, PET lahve (před uložením sešlápněte, jinak zabírají v kontejneru 
hodně místa), igelity, mikroteny, nápojové kartony, polystyren, plastové hračky (bez kovových komponentů, ne-
smí být z PVC) 



Strana 5 

do kontejneru nepatří -  znečištěné plasty, plastové obaly se zbytky barev, olejů a potravin, linolea, novodur, moli-
tan, kabely, videokazety 
 

KONTEJNER NA SKLO 
do kontejneru patří - lahve, skleněné nádoby, barevné sklo, střepy z tabulového skla 
do kontejneru nepatří - znečištěné lahve, porcelán a keramika, zrcadla, zářivky, žárovky, autosklo, drátěné sklo 
 

POPELNICE 
do popelnice patří - znehodnocené, použité nebo nepotřebné předměty denní spotřeby nebo jejich součásti, 
zlomky dřeva a keramiky, buničiny a textilie, zbytky potravin a pochutin a vychladlý popel z uhlí, dřeva nebo koksu 
do popelnice nepatří - nebezpečný a tříděný odpad 
 

SEPARAČNÍ NÁDOBA NA OLEJE A TUKY 
do kontejneru patří - oleje a tuky z domácností zajištěné v plastových nádobách 
 

SBĚRNÁ NÁDOBA DIAKONIE BROUMOV 

do kontejneru patří - nepotřebné šatstvo, obnošené oblečení, oděvní doplňky, obuv, bytový textil, hračky 
 

KONTEJNER NA BIOODPAD 
do kontejneru patří - listí, tráva, plevel, zbytky ovoce a zeleniny, čajové sáčky, kávová sedlina, zbytky rostlin, piliny, 
dřevní štěpka z větví nebo i samostatné větve stromů a keřů, hlína z květináčů, spadané ovoce 
do kontejneru nepatří - zbytky jídel, jedlé oleje, kosti maso, kůže, uhynulá zvířata, exkrementy masožravých zvířat, 
znečištěné piliny 
 

MOBILNÍ SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU A ELEKTROODPADU 2X ROČNĚ 
do sběru patří - barvy, plechovky po barvách a ředidlech, prošlé pesticidy, chemicky znečištěné textilie, kyseliny, 
fotochemikálie, technické oleje a mazadla, lednice, televize, počítače, tiskárny, mikrovlné trouby, zářivky, žárovky 
 

VELKOOBJEMOVÝ KONTEJNER  2X ROČNĚ 
do kontejneru patří - nábytek, matrace, koberce, linolea, textilie, boty, lyže, sáňky, boby, kola, dveře, WC, umyva-
dla, plastové vany 
do kontejneru nepatří - stavební suť, dřevo, uliční smetky, asfaltová směs, škvára, struska, kotelní prach, směsné 
obaly, izolační materiály, kartony a igelity z malování, výkopová zemina, odpad z podnikatelské činnosti, autose-
dačky, nárazníky, komunální odpad, který patří do klasické popelnice 
 

ELEKTROODPAD 
obnáší – pračky, sporáky, kotle, mikrovlnky, … je možné zdarma odevzdat v kovošrotu Gabriel  
 

Byla navýšena sběrná síť s kontejnery na tříděný odpad. 
 

Obec Ostroměř dlouhodobě usiluje o zavedení kvalitního systému nakládání s komunálním odpadem, který by 
zaručoval ekonomickou i ekologickou únosnost jeho likvidace. Jelikož biologicky rozložitelný odpad tvoří 
významné procento (až 60 %) z celkového komunálního odpadu, který končí v popelnicích a následně na skládce, 
rozhodli jsme se maximálně podpořit systém DOMÁCÍHO KOMPOSTOVÁNÍ.  
 

Suroviny vhodné do kompostu: Zbytky rostlin, plevele, listí, posekaná tráva, rozdrcené dřevo, piliny, hobliny, 
kuchyňský odpad (káva, skořápky, slupky, kůstky, zbytky jídel), zemina, trus a podestýlka drobných zvířat, 
exkrementy hospodářských zvířat (omezené množství), sláma a jiné sklizené zbytky, popel ze dřeva, novinový 
papír, karton, kůra stromů, hadry z přírodních tkanin. 
Obec v roce 2021 na podporu předcházení vzniku odpadů občanům zapůjčila 455  kompostérů na bioodpad. 
 

Občané naší obce a rovněž i občané přidružených obcí si mohou vyzvednout zdarma na OU nebo v knihovně pytle 
na tříděný odpad: žluté - plasty, šedé - kovy, oranžové - nápojové kartony, průhledné šedé – textil. Občané musí 
naplněné pytle připravit před dům a tyto budou každé liché pondělí odváženy.  
Jelikož se poslední dobou stále více rozmáhá nešvar od našich, ale bohužel i od občanů z jiných obcí., dovážet do 
sběrných hnízd různé pytle s netříděným odpadem a rovněž tak dovážejí před sběrný dvůr různý odpad z dílen 
a domácností (rozbité plastové židle, sedací soupravy, hadice, skříně, ...). Jelikož se tato činnost neslučuje se tím, 
co stanoví obecní vyhláška o nakládání s odpady a neslučuje se ani dobrými mravy, bylo rozhodnuto, že bude do 



Strana 6 

všech míst určených ke sběru odpadu instalován kamerový systém. Systém umožní identifikaci těchto hříšníků. 
Kamerový systém už některé občany porušující vyhlášku zachytil a byli identifikováni. 
 

Věříme, že se nám společně podaří přimět občany k zamyšlení, neboť je důležité, abychom se my sami podíleli na 
důsledném dodržování zásad chování občana k obci a k přírodě. 

místostarostka Hana Němečková 

 

KAMERY ZACHYTILY TYTO OSOBY PŘED SBĚRNÝM DVOREM 
Kamerový systém je v provozu 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.  

Během pouhých 2 dnů zachytil níže zobrazené osoby. 

 
 

 
 



Strana 7 

 
 

ZHODNOCENÍ 45. ROČNÍKU POCHODU A 22. ROČNÍKU CYKLOTRASY 
KRAJEM EDUARDA ŠTORCHA 

Klub českých turistů Ostroměř uspořádal v náhradním termínu v sobotu 10. července 2021 tradiční pochod nazva-
ný po místním rodákovi Eduardu Štorchovi. Letos proběhl již 45. ročník této veřejné turistické akce. Původní ter-
mín pochodu byl naplánován na sobotu 22. května 2021, ale z důvodu protiepidemických opatření k zabránění 
šíření nemoci Covid-19 se čekalo na zlepšení (zmírnění) pod-
mínek pro pořádání hromadných akcí, a tak největší turistic-
ká akce v obci se přesunula až na prázdniny. 
Start i cíl proběhl jako tradičně u místní základní školy. Start 
účastníků byl individuální a probíhal od 7 do 10 hodin. Počasí 
pro pěší turisty i cyklisty bylo příznivé, neboť dopoledne bylo 
polojasno, žádné horko, odpoledne jasno a slunečno a maxi-
mální teploty dosáhly 24 °C. Organizátoři byli šťastni, že se 
akce uskutečnila až v sobotu, neboť v noci ze čtvrtka na pátek 
se přehnala nad naším územím silná a vydatná bouřka (spa-
dlo 60 mm/m2 srážek), která způsobila popadání větví.  
Na startu obdržel každý účastník mapku s vyznačenou trasou 
a sušenku. Do cíle přicházeli účastníci svým tempem až do 

17 hodin a pro každého byl připraven pamětní list (diplom) 
s kresbou tvrze na Hradišťku a překvapení v podobě magnet-
ky na ledničku s vyobrazením mamuta. Celkem se akce zú-
častnilo 241 osob, z toho 205 pěších turistů a 36 cyklistů. 
Organizátory velmi potěšila účast rodičů s dětmi a kočárky.  
Pro pěší účastníky pochodu byly připraveny trasy v délkách 4, 
7, 12 a 20 km. Trasa 4 km nesla označení kočárková a měla 
u rodičů s kočárky velký úspěch. Zdatnější maminky či tatín-
kové s kočárky si zvolili trasu v délce 7 km, kde sestup 
s kočárkem k Libínu nebyl snadný. Kromě trasy 4 km všechny 
pěší trasy vedly k penzionu Sluníčko na Libíně, kde se účast-
níci občerstvili, případně si opekli párky a děti se zhouply na 
houpačce. Trasa 12 km pokračovala z Libína stoupáním přes 



Strana 8 

celou stejnojmennou osadu až na lesní cestou vedoucí na Chloumky. Sestup po silnici do Holovous a po Holovou-
sově naučné stezce do Hlásku už byl pro všechny účastníky jistě již nenáročnou částí pochodu. Absolventi trasy 
20 km měli putování prodloužené po hřebenu Hořického chlumu na stejnojmennou rozhlednu nad Hořicemi, na 
kterou  měli vstupné zdarma. Obecně lze říci, že letos všechny trasy byly naplánované na sever nebo východ od 
Ostroměře. Některé turistické cesty byly v horším stavu, protože byly poškozeny těžkou technikou, která provádě-
la těžbu stromů poškozených kůrovcem. Na hřebenu či svahu Chlumů vzniklo mnoho mýtin, kde příčinou bylo 
přemnožení kůrovce v letech 2019 a 2020 na smrkovém porostu. 
Na pochod každoročně přichází mnoho rodičů či prarodičů s dětmi, a tak i letos bylo na trasách 4, 7 a 12 km v lese 
nad Ostroměří připraveno několik stanovišť (kontrol) pro nejmenší. Děti se měly trefovat se do klobouku Boba 
a Bobka, či házet šišky na mamuta, nebo projít úsek cesty tak, aby ze lžíce nespadl míček. Za úspěšné zvládnutí jim 
náležely odměny v podobě bonbónů, lízátek a otištěných razítek. Děti milují razítka nejen na propozicích, ale 
i třeba na rukou. 
Cyklistům byly nabídnuty trasy v tradičních délkách 25, 35 a 50 km. Nejkratší trasa 25 km byla i nejméně náročná 
z hlediska převýšení, protože vedla přes Chomutice, Třtěnici do Konecchlumí a pokračovala do Mlázovic a Mezi-
hořským údolím do cíle u základní školy. Příznivci kola na trasách 35 a 50 km měli náročnou partii na začátku své-
ho putování, protože museli vyšlapat od železničního přejezdu u Šárovcovy Lhoty přes Libín na Chloumky, pokra-
čovali sjezdem do Holovous a další stoupání absolvovali přes Chodovice na Chlum.  
Pro organizátory bylo potěšující, že na akci v náhradním termínu a ještě o prázdninách přišlo či přijelo mnoho 
účastníků z Ostroměře, ale i z dálky, např. z Prahy, Loun, Kolína, Poděbrad, Týniště nad Orlicí, Police nad Metují, 
Náchoda, Dobrušky, Opočna, Jablonce nad Nisou, Hostinného, Semil, Svobody nad Úpou, Hradce Králové. 
Do zhodnocení pochodu každoročně patří zjišťování nejmladších a nejstarších účastníků a ani letos tomu nebylo 
jinak. Je potěšující, že každý rok přibývá dětských účastníků (rodičů s dětmi). 
 
Nejmladší účastníci (z důvodu ochrany osobních údajů neuveřejňujeme celé jméno): 
Amálie K. z Opatovic n. Labem - 4 km 
Adéla N. z Ostroměře - 4 km 
Zdislava F. z Hořic - 4 km 
Lana S. z Ostroměře - 4 km 
Nela K. z Ostroměře - 7 km 
Anežka V. z Ostroměře - 7 km 
Marieta B. z Hořic - 7 km 
Evelína P. z Ostroměře - 12 km 
Karolína K. z Nevrátic - 12 km 
Matouš W. z Dobré Vody u Hořic - cyklo 35 km 
 
Nejstarší účastníci: 
Zdeněk H. z Lázní Bělohradu - 7 km 
František B. z Nové Paky - 20 km 
Rudolf P. z Nové Paky - 7 km 
Jiřina P. z Nové Paky - 7 km 
František K. z Dobré Vody - 7 km 
 
Počty účastníků na jednotlivých trasách 

 Trasa Počet účastníků 

Pěší trasy 

kočárková 4 km 46 

7 km 78 

12 km 51 

20 km 30 

celkem 205 

Cyklotrasy 

25 km 10 

35 km 19 

50 km 7 

celkem 36 

Celkem 241 
 



Strana 9 

Závěrem zbývá jen dodat, že akce se turistům a cyklistům líbila a přislíbili účast i příští rok.  
Přijďte, přijeďte, těšíme se na vás na dalším ročníku turistické akce v sobotu 21. května 2022. 

Tomáš Horák, KČT Ostroměř 
 

  
 

  
 

  
 

  



Strana 10 

 

 



Strana 11 

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ NA MĚSÍC ČERVENEC 
2021 
Michálková Libuše Ostroměř  84 let 
Lebeda Jiří Domoslavice 83 let 
Jeřábek Karel Ostroměř 75 let 
Štěrbová Hana Ostroměř 75 let 
Heyduk František Domoslavice 75 let 
Tomášek Vladimír Ostroměř 70 let 
Kubincová Jana Ostroměř 70 let 

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ NA MĚSÍC SRPEN 2021 
Kindlová Milada   Ostroměř 88 let 
Fikarová Josefa   Ostroměř 85 let 
Klajmonová Vlastimila Ostroměř 84 let 
Šourek František   Ostroměř 84 let 
Baudyšová Jana   Ostroměř 83 let 
Volejník Milan    Ostroměř 75 let 
 

 

Kdo z oslavenců v příštích měsících nemá zájem, aby jeho věk byl zveřejněn, musí to nahlásit u paní Hany 
Němečkové v obecní knihovně. 

 
 

 

 

 
 

 

 

SKLÁDKA VĚTVÍ 
 

Větve ke štěpkování bude možné dovážet na skládku 
za firmou Kámen Ostroměř u křižovatky ulic Nádražní 
a Starohorská. 
 

Skládka bude přístupná vždy v lichém týdnu (to je 
týden, kdy probíhá svoz pytlovaného odpadu) a to: 
ve středu od 15.00 do 16.00 hodin  
a v sobotu od 9.00 do 11.00 hodin. 
tel: 704 027 625 

 

Zároveň je zakázáno ukládat jakýkoli materiál na bý-
valou skládku u rodného domu spisovatele Štorcha. 
 

 

 

SVOZ PYTLŮ S TŘÍDĚNÝM  
ODPADEM 
pravidelně v pondělí  

2. srpna, 16. srpna, 30. srpna,  
13. září, 27. září,  

11. října, 25. října,  
8. listopadu, 22. listopadu 2021 



 

INZERCE 
 

Nově otevřena prodejna papírnictví, tabáku a hraček 
Otevírací doba: Pondělí až pátek   7.00 – 11.30 a 13.00 – 16.00 

Sobota  8.00 – 11.00 
Kontakt:    Žaneta Ouředníčková, tel.: 605 288 939 

   
 

 

Kateřina Zusková–Vítková 
 

Modeláž nehtů  Gel lak na přírodní nehty 
Suchá pedikúra   Spa manikúra a pedikúra 

Konzultantka kosmetiky   TIANDE a FARMASI 

 
Štorchova 437, Ostroměř 

Tel.: 777 609 416, provozní doba dle objednání 
 

 

 

 
 

 

Reklamace ohledně dodávání zpravodaje:  
paní Věra Doležalová, V Chaloupkách čp. 75,  tel. 605 349 018 

 

 

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. Redakční rada MKS:  
Ing. Tomáš Horák - technické a grafické zpracování, Hana Němečková, Petr Němeček 

Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné podobě do 20. dne v měsíci.  
Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

Za obsah příspěvků redakční rada neručí. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. 
  Tiskne Obec Ostroměř 


